“Adquisición de luminarias, cables y materiales eléctricos para el JNE”, por medio del Informe 
N° 000001-2024-GAQT-LOG/JNE del 28 de mayo de 2024, la Unidad Orgánica de Logística 
señala que producto de la indagación de mercado dicho servicio tiene un valor de contratación 
de S/ 39,908.00 (Treinta y nueve mil novecientos ocho con 00/100 Soles), adjudicándose al 
proveedor RIVERA CONTRATISTAS & CONSULTORES L & A E.I.R.L. importe que se 
encuentra por debajo de las 8UIT por lo que está dentro del marco del artículo 5 de la Ley de 
Contrataciones del Estado; por lo que resultaría procedente excluir el proceso de contratación